- 1 -

平成27年３月20日

各      位

会  社  名    ヤマト インターナショナル株式会社

代 表 者 名   取 締 役 社 長    盤 若  智 基

     （コード番号  ８１２７   東証第一部）

問 合 せ 先   取締役 常務執行役員

経理部長兼ＩＲ室長 髙 橋 俊 輔

ＴＥＬ      （０３）５４９３－５６２９

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年10月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成27年８月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成26年９月１日～平成27年２月28日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
12,300

百万円
630

百万円
650

百万円
300

円 銭
14.08

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  11,770 410 470 220 10.33
増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △530 △220 △180 △80
増  減  率 （  ％  ）  △4.3 △34.9 △27.7 △26.7
（ご参考）前期第２四半期実績
(平成 26 年８月期第２四半期)

12,635 492 527 221 10.42

平成27年８月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年９月１日～平成27年８月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
22,800

百万円
650

百万円
700

百万円
300

円 銭
14.08

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  22,000 300 390 100 4.69
増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △800 △350 △310 △200
増  減  率 （  ％  ）  △3.5 △53.8 △44.3 △66.7
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 6 年 ８ 月 期 ）

23,534 260 303 99 4.69

平成27年８月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成26年９月１日～平成27年２月28日）

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り
四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
12,300

百万円
650

百万円
250

円 銭
11.74

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  11,770 480 240 11.27
増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △530 △170 △10
増  減  率 （  ％  ）  △4.3 △26.2 △4.0
（ご参考）前期第２四半期実績
(平成 26 年８月期第２四半期)

12,614 540 241 11.32

平成27年８月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年９月１日～平成27年８月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
22,800

百万円
650

百万円
250

円 銭
11.74

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  22,000 335 60 2.82
増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △800 △315 △190
増  減  率 （  ％  ）  △3.5 △48.5 △76.0
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 6 年 ８ 月 期 ）

23,501 330 120 5.68

 - 2 -

修正の理由

１. 連結業績

当第２四半期累計期間におきましては、前年度に推進した不採算事業・ブランド・店舗のスクラップ及び在庫の適正化の効
果もあり、売上総利益率は前年比で改善傾向となりましたが、消費増税後の消費マインド冷え込みの長期化による秋冬物販売
の減少が大きく影響し、売上高及び利益において当初の予想を下回る見込みとなりました。
なお、通期の連結業績予想につきましても、国内経済の先行きは依然不透明であり、引き続き厳しい経営環境が予想される

ことから、前回の予想を下回る見込みであります。

２. 個別業績
当第２四半期累計期間及び通期の個別業績予想につきましては、連結業績と同様の状況により、前回の予想を下回る見込み

であります。

* なお、配当予想の修正はありません。

（注記）

 本資料に記載されている修正予想の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前
提に基づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上